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HASSELBACKEN – GEOTEKNIK OCH HYDROLO GI

Tyréns AB har på uppdrag av PHS Hasselbacken AB utfört föreliggande utredning gällande de
geotekniska- och geohydrologiska förhållandena inom fastigheten Hasselbacken i ett
detaljplaneskede. Utredningen grundar sig på ett platsbesök och en studie av en äldre
undersökning som företaget Markteknik utfört år 1988.

Marktekniks undersökning visar att marken inom fast igheten bestod av 0,1 m t ill dryga 3m
jord ovan berget. Jorden bestod överst av fyllningsjord som innehåller silt, torrskorpelera
sand och grus. Under fyllningsjorden förekommer silt med inslag av mull, sand och lera, som
efterföljs av siltmorän. Någon observat ion om förekommande grundvatten f inns inte.

Marknivån inom fastigheten är högst i den östra delen och sjunker åt väster mot
Djurgårdsvägen, detta gäller även bergnivån så när som på lokala svackor.

Planerad utbyggnad enligt Lundgaard och Tranbergs handlingar kommer i sin helhet att
grundläggas på berg.

Vidare undersökningar i kommande skeden får visa om den sydligaste huskroppen möjligen
behöver grundläggas på plintar eller pålar i delen närmast Djurgårdsvägen där berget faller
t i ll en lägre nivå. Bergschakt kommer att erfordras i stor omfattning för de planerade
byggnaderna.

Någon risk för ras och skred bedöms inte uppkomma inom ramen för detta uppdrag då
marknivån på gårdsmarken inte kommer att justeras.

Då inget grundvatten observerats och inga grundvattenrör återfunnits kan inga exakta nivåer
redovisas. Det går dock att anta att förekomst av grundvatten f inns då bef intlig vegetation
bedöms ta sit t vatten från vatten i marken. Troligen följer grundvattnet topografin i området
i förekommande frikt ionsjord ovan berg.

Det f inns sedan t idigare garagebyggnader anlagda på berget. Planerade arbeten innefattar
schakt nedströms bef int liga byggnader. Därför bedöms arbetena inte komma att bidra t ill
uppdämning av grundvatten uppströms. Det kan dock komma att lokalt minska infiltrationen
i området där följden blir att områden nedströms får mindre vatten. Ett alternativ för att
minimera r isken för uttorkning och påverkan på vegetation skulle kunna vara att nederbörd i
området inf iltreras.

Om planerade arbeten innefattar bortledande av grundvatten eller ti llförsel av vatten i syfte
att öka grundvattenmängden kan dessa utgöra vattenverksamhet enligt 11:e kapitlet i
miljöbalken och kräver därmed ett t illstånd. Därför rekommenderas att
grundvattensituationen utreds i god tid innan byggstart .

Bilaga 1: Tolkad bergöveryta i sektioner.
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